G

c 4
II
d 5
X

H

a 6
IIIb 7
Ic 8
Vd 9
X

A vobis facias. Interrogabant autem eum & milites, dicentes: Quid faciemus & nos? Et ait illis: Neminem concutiat, neque calumniam facias, & contenti estote stipendijs vestris. Existimante autem populo, & cogitantibus omnibus in cordibus suis de Ioanne, ne forte ipse esset Christus, respondit Ioannes, dicens omnibus: Ego quidem aqua baptizo vos: veniet autem fortior me: cuius non sum dignus soluere corrigiam calcamentorum eius: ipse vos baptizabit in spiritu sancto, & igni. Cuius ventilabrum in manu eius, & purgabit aream suam, & congregabit triticum in horreum suum: paleas autem comburet igni inextinguibili. Multa quidem & alia exhortans euangelizabat populo. Herodes autem tetrarcha cum corriperetur ab illo de Herodiade vxore fratri sui, & de omnibus malis quae fecit Herodes, adiecit & super haec omnia, & inclusit Ioannem in carcerem. Factum est autem cum baptizaretur omnis populus, & Iesu baptizato & orante, apertum est coelum: & descendit spiritus sanctus corporali specie, sicut columba in ipsum, & vox de cœlo facta est: Tu es filius meus dilectus, in te complacui mihi. Et ipse Iesus erat incipiens quasi annorum triginta, ut putabatur filius Joseph: qui fuit Eli: qui fuit Mathat: qui fuit Leui: qui fuit Melchi: qui fuit Iamine: qui fuit Joseph: qui fuit Matathias: qui fuit Amos: qui fuit Nahtum: qui fuit Hessi: qui fuit Nagge: qui fuit Maarth: qui fuit Marathiæ: qui fuit Semei: qui fuit Ioseph: qui fuit Iuda: qui fuit Ioanna: qui fuit Resa: qui fuit Zerobabel: qui fuit Salathiel: qui fuit Neri: qui fuit Melchi: qui fuit Addi: qui fuit Cosan: qui fuit Elmodam: qui fuit Her: qui fuit Iesu: qui fuit Eliezer: qui fuit Ioram: qui fuit Mathat: qui fuit Leui: qui fuit Simeon: qui fuit Iuda: qui fuit Joseph: qui fuit Iona: qui fuit Eliakim: qui fuit Melea: qui fuit Menna: qui fuit Matatha: qui fuit Nathan: qui fuit David: qui fuit Iesse: qui fuit Obeth: qui fuit Booz: qui fuit Salomo: qui fuit Naasson: qui fuit Aminadab: qui fuit Aram: qui fuit Estrom: qui fuit Phares: qui fuit Iuda: qui fuit Jacob: qui fuit Isaac: qui fuit Abraham: qui fuit Thare: qui fuit Nachor: qui fuit Seruch: qui fuit Ragau: qui fuit Phalech: qui fuit Eber: qui fuit Sale: qui fuit Caina: qui fuit Arphaxat: qui fuit Sem: qui fuit Noe: qui fuit Lamech: qui fuit Mathusale: qui fuit Enoch: qui fuit Iared: qui fuit Malaleel: qui fuit Cainan: qui fuit Enos: qui fuit Seth: qui fuit Adam: qui fuit Dei.

CAPUT IV.

I. Eius autem plenus spiritu sancto, regressus est a Jordane, & agebatur in spiritu in desertum diebus quadraginta, & tentabatur a diabolo. Et nihil manducavit in diebus illis, & consummatis illis, esurit. Dicit autem illi diabolus: Si filius Dei es, dic lapidi hunc ut panis fiat. Et respondit ad illum Iesus: Scriptum est, quia non in pane solo vivit homo, sed in omni verbo Dei. Et duxit illum diabolus in montem excelsum, & ostendit illi omnia regna orbis terræ in momento temporis, & ait illi: Tibi dabo potestatem haec vniuersam, & gloriam illorum: quia mihi tradita sunt, & cui volo, do illa. Tu ergo si procedens adoraueris coram me, erunt tua omnia. Et respondens Iesus, dixit illi: Scriptum est: Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli seruies. Et duxit illum in Hierusalem, & statuit eum super pinnaculum templi, & dixit illi: Si filius Dei es, mitte te hinc deorsum. Scriptum est enim, quod angelis suis mandauit de te, ut conservent te, & quia in manibus tollent te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. Et respondens Iesus, ait